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Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Komissio on 13.1.2017 antanut esityksen makrotaloudellisen rahoitusavun 
myöntämisestä Moldovalle. Esityksen käsittely neuvoston finanssineuvosten 
työryhmässä on alkanut 3.2.2017. 

Suomen kanta

Suomi kannattaa komission ehdotusta.

Pääasiallinen sisältö

Komissio esittää enintään 100 miljoonan euron makrotaloudellista rahoitusapua 
Moldovalle. Tästä enintään 60 miljoonaa euroa myönnetään lainana ja enintään 40 
miljoonaa euroa avustuksina.

Moldovan talous on toipumassa vuoden 2015 taantumasta. Kansainvälinen 
valuuttarahasto (IMF) arvioi bruttokansantuotteen kasvuksi 2 prosenttia vuonna 2016 ja 3 
prosenttia vuonna 2017. Inflaatio oli IMF:n arvion mukaan viime vuonna 6,9 prosenttia 
ja inflaationennuste vuodelle 2017 on 4,9 prosenttia. Heikko taloustilanne ja rahoittajien 
budjettituen keskeytyminen ovat vähentäneet valtion tuloja. Julkisen talouden alijäämä 
on kasvanut, ja alijäämän ennustetaan olevan sekä tänä että ensi vuonna 3 prosenttia 
bruttokansantuotteesta.

Euroopan unioni ja Moldovan assosiaatiosopimus tuli voimaan 1.7.2016. 
Assosiaatiosopimuksella edistetään Moldovan poliittista assosiaatiota ja taloudellista 
yhdentymistä EU:n kanssa. EU oli vuonna 2015 Moldovan suurin kauppakumppani 53 
prosentin osuudella.

IMF:n johtokunta hyväksyi kolmivuotisen rahoitustukiohjelman Moldovalle 7.11.2016. 
IMF:n ohjelma on suuruudeltaan noin 161 miljoonaa euroa. Ehdotetulla 100 miljoonan 
euron makrotaloudellisella rahoitusavulla autettaisiin Moldovaa kattamaan noin 25 
prosenttia jäljellä olevasta vuosien 2016–2018 ulkoisesta rahoitustarpeesta, joka IMF:n 
ohjelman hyväksymisen yhteydessä on arvioitu noin 400 miljoonaksi euroksi. 



Komissio ja Moldova sopivat yhteisymmärryspöytäkirjasta, jossa määritellään rahoitusta 
koskevat ehdot. Näissä ehdoissa tullaan keskittymään rakenneuudistuksiin ja vakaaseen 
julkiseen talouteen. Moldovan ihmisoikeuskehitykseen sekä hallintotapaan ja 
oikeusvaltioperiaatteen kunnioittamiseen liittyy edelleen ongelmia. Maan viranomaiset 
ovat sitoutuneet edistämään tarvittavia uudistuksia. Keskeisten uudistusten toteuttaminen 
on ehdoton edellytys makrotaloudellisen rahoitusavun onnistuneelle toteutukselle. 
Komissio tarkistaa säännöllisin väliajoin, että makrotaloudellisen rahoitusavun 
edellytykset täyttyvät. Makrotaloudellinen rahoitusapu on saatavilla kahden ja puolen 
vuoden ajan yhteisymmärryspöytäkirjan voimaantulon jälkeen.
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